報道関係者 各位

郡山新卒応援ハローワーク「留学生コーナー」の

お知らせ

・見出しには、本文にない言葉を使わない

・見出しと本文の用語は統一する（「前年度」「昨年度」など混在させない）

・具体的な事実、バックデータを明示し内容の信頼性を高める

・説明文はリリース用にかみ砕く。例えば、予算資料や制度改正資料は一定の知識

を持つ人が対象なので、こうした添付資料の文章をそのまま使わない

・見出しには、本文にない言葉を使わない

・見出しと本文の用語は統一する（「前年度」「昨年度」など混在させない）

・具体的な事実、バックデータを明示し内容の信頼性を高める

・説明文はリリース用にかみ砕く。例えば、予算資料や制度改正資料は一定の知識

を持つ人が対象なので、こうした添付資料の文章をそのまま使わない

Press Release

令和６年７月 24日
【照会先】

福島労働局職業安定部職業安定課

課  長    管家 孝弘

課長補佐    有馬 正博

地方職業指導官 関 浩二

電話 024-529-5396（直通）

・見出しには、本文にない言葉を使わない

・見出しと本文の用語は統一する（「前年度」「昨年度」など混在させない）

・具体的な事実、バックデータを明示し内容の信頼性を高める

・説明文はリリース用にかみ砕く。例えば、予算資料や制度改正資料は一定の知識

を持つ人が対象なので、こうした添付資料の文章をそのまま使わない

・見出しには、本文にない言葉を使わない

・見出しと本文の用語は統一する（「前年度」「昨年度」など混在させない）

・具体的な事実、バックデータを明示し内容の信頼性を高める

・説明文はリリース用にかみ砕く。例えば、予算資料や制度改正資料は一定の知識

を持つ人が対象なので、こうした添付資料の文章をそのまま使わない

福島労働局（局長 井口 真嘉）では、日本での就職を希望する外国人留学生を支援するため、

４月から郡山新卒応援ハローワーク内に「留学生コーナー」を設置しています。

６月からは専門の外国人雇用管理アドバイザーを配置し、留学生の在留資格の変更や外国人の

雇用管理に関する相談支援を開始しましたのでお知らせします。

【留学生コーナーの概要】

１ 留学生コーナーの設置場所

  郡山新卒応援ハローワーク

郡山市駅前２－11－１ ビッグアイ・モルティ４階

℡024-927-4633

ご利用時間 10:00～18:30（土日祝日を除く）

２ 主な支援内容

（１） 職業相談・職業紹介

日本語能力や在留資格など、留学生の状況に応じた職業相談、職業紹介を実施

（２） 出張相談・ガイダンス

県内の大学等のニーズを踏まえ、出張相談や職業意識啓発のためのガイダンスを開催

（３） 外国人雇用管理アドバイザーによる在留資格に関する相談

・留学生に対する在留資格の変更の相談

・留学生の採用経験がない事業所に対する在留資格や雇用管理の相談

※外国人雇用管理アドバイザーによる相談は、

通常、第１、第３水曜日の 13:00～16:00のみの対応で、事前の予約が必要です。